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NA VYSOKOU TO LETOS
NEVYŠLO. CO DĚLAT?
MŮŽETE ZKUSIT STUDOVAT JINOU ŠKOLU ČI ZDOKONALIT JAZYKY STRANA 12

Svátek slaví: Pavla
Min. 18°
Max. 22°

Elegantní cyklisté se sešli ve Velké Bíteši. Utkali se na velocipedech
Milovníci historických kol se sjeli v sobotu do Velké Bíteše na Žďársku, aby se na trati v okolí města utkali o titul mistra České republiky historických velo-
cipedů. Cyklisté na strojích vyrobených nejpozději do roku 1945 absolvovali silniční závod do Osové Bítýšky a zpět. Na programu byla také Bítešská míle
vedoucí centrem města a Jízda elegance v dobových kostýmech. Šampionát byl součástí místní poutě. ČTK – LUBOŠ PAVLÍČEK

Odklady nic neřeší,
školky jsou stále plné
Problém. Čtyři roky od zavedení přísnějších kritérií pro odklady do prvních tříd to vypadá, že nefungují.
Ministerstvo. Chce odložení docházky dále omezit. Odborníci. Pomohl by spíš individuální přístup STRANA 3
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České banky jsou
opatrné. Celou
výši úvěru poskyt-
nou jen minimu
klientů.

Se záplavou otázek amajetko-
vým striptýzem musí počítat
každý, kdo se vypraví žádat
o úvěr na bydlení. V případě
stoprocentních hypoték,
tedy takových, kdy nemusíte
mít momentálně na kontě
žádné prostředky, ale počítej-
te, že banky budou ještě obe-
zřetnější. A nejspíš odejdete s
nepořízenou. „Banky jsou
opatrné a nemají přílíš zájem
stoprocentní hypotéky posky-
tovat,“ říká Josef Rajdl ze spo-
lečnosti Fincentrum. To po-
tvrzují i některé finanční
ústavy.
„U stoprocentních hypoték

Česká národní banka nastavu-
je limit do deseti procent
v celkové produkci jednotli-
vých bank. My se bezpečně
vejdeme do pěti procent,“
sdělila Marie Mocková z Hy-
poteční banky. Třeba u Raif-

feisenbank tvoří tyto hypoté-
ky na celkovém objemu jen
3,5 procenta. „Máme u nich
vyšší požadavky na bonitu kli-
enta i na kvalitu zastavované
nemovitosti. Stoprocentní hy-
potéky poskytujeme pouze
k financování vlastního byd-
lení, tedy nemovitost nesmí
sloužit k pronájmu,“ přibližu-
je kritéria mluvčí banky To-
máš Zavoral.
V čem je další zádrhel?

„V očích žadatelů jsou znevý-
hodněny formou vyšší úroko-
vé sazby, v průměru o procen-
to až 1,5 procenta,“ dodává
Mocková. To je poměrně
dost, pokud se v květnu prů-
měrný úrok dostal na rekord-
ně nízká 2,05 procenta. V prů-
měru jsou podle Rajdla zahr-
nuty všechny hypotéky, tedy
i stoprocentní a úvěry s vyšší
sazbou pro méně bonitní kli-
entelu. „Když má někdo
dobrou bonitu, dostane se
úplně pohodlně pod dvě pro-
centa,“ říká odborník.
Paradoxně nemít hotové

prostředky neznamená, že by
žadateli o úvěr byli jen nema-
jetní. „Mohou to být i lidé
s platem velmi slušným, jen
jsou například mladí a nesta-
čili si našetřit několik set ti-
síc korun. Důvodů, proč zrov-
na v nějaké životní fázi nemá-
me našetřenou větší sumupe-
něz, může být celá řada,“ vy-
světluje mluvčí Zavoral. Lidé
například své vlastní peníze
investují spíše do vybavení
domácnosti než hypotéky.

To je regata po holešovsku
V sobotu pokračoval druhým dnem rodinný festival Hole-
šovská regata. Odpoledne se uskutečnila soutěž netradič-
ních plavidel či klání v přejezdu lávky. S hudbou vystoupi-
li Gipsy.cz, Ivan Mládek, Mig 21 či David Koller. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Jste bonitní?

Následující faktory zvyšují
vaši šanci získat hypotéku
i bez složení zálohy:

● Mít pokud možno co nejvyš-
ší trvalé příjmy a naopak co
nejméně výdajů a splátek.

● Vyšší věk spíše diskvalifiku-
je, roli hraje i počet vyživo-
vaných dětí. Méně je lépe.

● Banky zohledňují profesi
a také vzdělání. Doktoři
bývají bonitní klienti,
vysoká škola je plusem.

● Bonitu zvyšuje přizvání
spolužadatele či ručitele.

Zdroj: Hypotecnispecialista.cz

V advokacii je podle předse-
dy Ústavního soudu Pavla
Rychetského větší prostor
pro praní špinavých peněz
než v jiných profesích. „Má-

lokterá profese vytváří tak
ohromný prostor pro praní
špinavých peněz jako advoka-
cie,“ řekl šéf Ústavního sou-
du v České televizi: „Advokát

může přijímat do úschovy
nebo může brát jako zálohu
za hypotetické právní služby
milionové, desetimilionové,
stamilionové částky.“ ČTKVTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz

zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Lesbos  23.06. - 03.07. 11 H3* PP+ 8 990
Korfu  24.06. - 01.07. 8 H2* PP 8 990
Rhodos  25.06. - 02.07. 8 H3* ALL 11 990
Thassos z Prahy i Brna  25.06. - 06.07. 12 H3* PP 11 990
Olympská riviéra  25.06. - 06.07. 12 H3* PP 11 990
Chalkidiki  25.06. - 06.07. 12 H3* PP+ 11 990
Korfu z Prahy i Brna  25.06. - 06.07. 12 ST BS 7 990
Korfu z Prahy i Brna  25.06. - 06.07. 12 H2+ * PP 11 990
Zakynthos  27.06. - 08.07. 12 H3* ALL 16 990
Chania  27.06. - 08.07. 12 H3* PP 13 990
Kréta  27.06. - 08.07. 12 H3* ALL 15 990
Korfu  01.07. - 08.07. 8 H2+* PP 11 990
Rhodos  02.07. - 09.07. 8 H3* ALL 13 990
Rhodos  02.07. - 13.07. 12 H3* PP 15 990
Kypr  02.07. - 13.07. 12 H3* PP 16 990
Kos jednolůžkový pokoj  02.07. - 13.07. 12 H3* ALL 19 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

PLZEŇ

součást projektu

MOTÖRHEAD
PAROV STELAR

GUANO APES
MODESTEP LIVE

THE TING TINGS...
FESTIVALOVÉ PITÍOFICIÁLNÍ PIVO HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER OFICIÁLNÍ HUDEBNÍ PARTNER

PRO NÁVŠTĚVNÍKYNEOMEZENÝ POSLECH
HUDBY GOOGLE PLAY NA 60 DNÍ! VÍCE NAWWW.ROCKFORPEOPLE.CZ

Stoprocentní
hypotéka, zřídka

Advokáti. Mají prostor pro praní

inzerce
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Odkladů do škol přibý-
vá, školky jsou přitom
nadále přeplněné.

Jsou to již čtyři roky, co ministerstvo
školství zavedlo novelou zákona přís-
nější kritéria pro udílení odkladů do
prvních tříd základních škol. Jejich po-
čet se ale přesto zvýšil, od roku 2011
je nárůst více než pětiprocentní. Škol-
ky také proto zůstávají nadále přepl-
něné.
Podle novely musí potvrzení o od-

kladu kromě školní poradny vydat i
pediatr nebo psycholog. Záměr minis-
terstva však rodiče od odložení školní
docházky neodradil, podle mnohých
odborníků je dokonce nesmyslný.
„Dítě je připraveno, pokud je tělesně i
psychologicky v pořádku. Nejde to od-
dělovat, proto se pokles nekoná,“ vy-
světluje Petr Klíma z Pedagogicko-psy-
chologické poradny pro Prahu 3 a 9.

Odklad školní docházky se přitom
dá považovat za „český fenomén“. V
ostatních evropských zemích dítě po
dosažení požadovaného věku nastu-
puje do základní školy bez toho, aniž
by kdo řešil, zda je dostatečně zralé, či
nikoli.
Velké množství odkladů do prvních

tříd přitom tvoří jeden z důvodů dlou-
holeté přeplněnosti školek. Podle sta-
tistik dostalo v roce 2015 odklad
téměř každé sedmé dítě. V důsledku
toho tak nezbývá ve školkách místo
pro menší děti.
„Převážně jsme nevzali ty, které

jsou k 31. srpnu ještě dvouleté, v ně-
kterýchměstských částech i děti tříle-
té, a dále děti s trvalým pobytem
mimo Prahu,“ vysvětluje Lenka Něm-
cová, ředitelka odboru školství a mlá-
deže pražského magistrátu.

Mezi nejčastější příčiny pro udělení
odkladu patří nedostatečná zralost,
zejména vady řeči a pozornosti. Dle
Klímy je však na vině hlavně nedůvě-
ra rodičů v české školství. „Do školy
chodí potomci takzvaných Husáko-
vých dětí, kteří vědí o hrůzách vzdělá-
vání své. Není proto divu, že s povin-
nou školní docházkou otálejí,“ říká
Klíma.

Ministerstvo školství chce množ-
ství odkladů dále zkoušet snižovat, ze-
jména zavedením přípravných tříd
pro všechny děti a uzákoněním povin-
ného posledního roku školky. Podle
odborníků jsou však tyto úpravy zby-
tečné. „Momentálně navštěvuje po-
slední rok školky zhruba 98 procent
všech dětí. Dále je třeba si uvědomit,
že ne všichni rodiče budou do školek
a škol své děti posílat,“ zmiňuje Václa-
va Masáková, ředitelka poradny pro
Prahu 1, 2 a 4.

Řešení je podleMasákové jinde. „Po-
mohl by individuální přístup pedago-
gů na školách, kteří by rozdíly mezi
dětmi postupně odstraňovali. Také
podmínky pro nástup do první třídy
jsou zbytečně příliš striktní,“ tvrdí.

Povinný poslední rok docházky do
školky byměl být podle posledních in-
formací zaveden od roku 2017. Mož-
nost zřizovat přípravné třídy pro
všechny děti, nejen ze sociálně znevý-
hodněného prostředí, bude platit od
letošního září. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Zprávy krátce

Infolinka: 810 328 278 (810 DATART)e-shop: www.DATART.cz

Našli jsme dokonalost: osmijádrové Lenovo P70
V přeplněné střední třídě je těžké vybrat ten nejlepší telefon, ale na-
konec se nám to podařilo. Model P70 od Lenova nabízí vysoký výkon,
skvělou výdrž na nabití, překrásný displej a dokonce i nejrychlejší
LTE. Za svou cenu a s podporou dvou SIM karet? Nemá chybu.
Cena z nižší třídy
Lenovo P70 si v recenzích vysloužilo takové přídomky, jako „pan bož-
ský“ nebo „nový král střední třídy“. Recenzenti takto přitom nehodnotí
jen výbavu a zpracování, ale i překvapivou cenu – v DATARTu model P70
nyní prodáváme za 6 499 Kč, obdobně vybavenou konkurenci jen zřídka
pod 10 tisíc korun.
Je těžké vypíchnout to největší pozitivum celého telefonu, ale v jednom
je opravdu silný. Má ohromující výdrž na nabití díky luxusní kapacitě ba-
terie 4000 mAh. Zásuvku tak musíte hledat jen jednou za 2 až 3 dny, což
je dnes nevídané.

Výbava z nejlepších mobilů
5palcový displej dostal do vínku jemné HD rozlišení a IPS technologii,
proto je perfektně čitelný za každé situace. Třeba při hraní nových her
v parku na sluníčku nebo při sledování videí při cestování vlakem.
Nemusíte se přitom bát žádného trhání obrazu, ani pokud zvolíte nej-
vyšší kvalitu zobrazení. Mobil má hned osmijádrový procesor a nad-
standardní 2 GB RAM, takže prostředí vždy bleskově reaguje na každý
váš povel.
Když k tomu přičtete výborný 13Mpix fotoaparát, podporu LTE, jen 8,9
mm tenké tělo a špičkové zpracování, pochopíte, proč P70 sbírá už ně-
kolik měsíců nejvyšší pětihvězdičková hodnocení. To se u mobilů stává
opravdu jen málokdy!

Škola nebo školka? PROFIMEDIA.CZ

Je dítě zralé?
Tak jsou zatím
školky plné

Ležáky s pietou
Stovky lidí si včera připomněly
na místě bývalé osady Ležáky na
Chrudimsku 73. výročí jejího vy-
hlazení nacisty. Na místě, kde sto-
jí na půdorysech devíti domů žu-
lové náhrobky s vytesaným kří-
žem, uctili památku dvaapadesá-
ti vyvražděných obyvatel. Pietní
vzpomínky se zúčastnili i pamět-
níci událostí a další hosté z Česka
i zahraničí.

Zadrželi běžence
Policie při noční kontrole vlaků
v Břeclavi zadržela dvanáct bě-
ženců, mezi nimi i těhotnou
ženu. Cizinci bez dokladů pochá-
zeli ze Sýrie, Afghánistánu
a Gambie. V rychlíku Chopin ces-
tovalo devět lidí bez povolení
k pobytu, ve vlaku EuroNight Me-
tropol do Berlína byli další tři bě-
ženci. Policisté zadrželi i Afghán-
ce v autobuse z Rakouska. ČTK

inzerce
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Koncert ze břehu sledovalo mnoho lidí. METRO

Playtvak.cz v kostce

Nová internetová televize
s názvem Playtvak.cz je
projektem mediální skupiny
MAFRA, do které patří
i deník Metro.

● Hlavními tématy videí na
nové internetové televizi
mají být zábava, informace,
vzdělávání, ale i videoblogy
známých „youtuberů“.

● Zájemci tak budou moci sle-
dovat třeba videa o vaření či
módě, zábavná videa, lifesty-
lové show, sitcomy nebo nej-
různější návody.

● Vystoupí v nich například
známí komici Richard Gen-
zer a Michal Suchánek, he-
rec Jiří Kohout, snowboar-
distka Eva Samková, rapper
Lipo a další. V internetové te-
levizi se objeví třeba pořad
novináře Luďka Staňka o no-
vinkách ve vysílání českých
televizí a na internetu.

Logo Playtvak.cz představuje Michal Hanák z Mafry. MAFRA

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Intimní

U Vltavy v centru
Prahy se konala
party v červeném.

Nová internetová televize
Playtvak.cz včera z náplavky
vyplula do světa. A nebyla to
ledajaká zahajovací party, při-
šel totiž i Karel Gott. Zazpíval
na nevšedním místě, na lodi
zakotvené deset metrů od
břehu, kam účinkující dová-
žel malý motorový člun. Dra-
maturgyní nového projektu
je herečka Nikol Štíbrová.

„Chceme lidi naučit, jak se
mají smát,“ říkala s úsmě-
vem na tváři. Sama bude mo-
derovat pořady o autech a vi-
rálních videích.
„Internetové pořady sledu-

ji, jsou tak říkajíc hned po
ruce, kdyžmámna něco nála-
du, třeba v mobilu,“ přiznala
návštěvnice akce Bohumila
Skalická. Na Playtvak.cz by
prý ráda viděla pořady
o módě, cestování či vaření.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Práce - nabídka
• Brigáda v Brně balení elek-
troniky, lahůdek, hostesky, le-
táky, vybalování zboží, ostra-
ha a úklid 65-85 Kč/h. NABRI-
GADU.CZ, Tábor 526/46d,
Brno44299

• Přijmeme recepční do admi-
nistrativní budovy v Brně na
ulici Burešova, 3 směnný pro-
voz, 8 hod pracovní doba. Pou-
ze pro ČID a OZZ. Info tel.:
60478575050305

• Brněnská úklidová firma při-
jme paní na úklid budovy na
ulici Dobrovského, všední dny
nebo víkendy ráno od 5:00 -
8:30 hod. Info tel.: 604785750 50308

Citát

Lákají mě pořady
o dění na festivalech
či o adrenalinových
sportech.
ALEŠ MYŠKA
NÁVŠTĚVNÍK NÁPLAVKY

Služby - nabídka

• Čekám, že mi předvedeš
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Zkušené dámičky přímo
z Tvého města! Sexnamuj se
zasláním SMS ve tvaru 82TZH
a text na 909 15 50
• Mámpořádný balony a sama
nevím, co s nima :-)! Poradíš
mi? Hanička 29. Cinkni mi
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 29PLV
a tvůj text!
• Nymfa Kamila 33. Sex je pro
mědoslova droga! Chci to ráno,
odpoledne i večer. Jen pořádný
kaneček to zvládne. Tak už vo-
lej 909 801 801 kódMCG81

• Smyslná Petra 34. Potřebuju
medvídka na hraní! Samoty
a rychlovek už mám dost! Je
ti 50+ a troufneš si na mladici?
Ozvi se 909 80 50 40 nebo po-
šli SMS na 909 15 45 s kódem
41VAB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 4 24.6.2015 S BS 7 990
KORFU 4 24.6.2015 H2*+ P 8 990
KORFU 5 23.6.2015 S BS 7 990
KORFU 5 23.6.2015 H2*+ P 9 990
KORFU 12 27.6.2015 S BS 9 990
KORFU 12 27.6.2015 H2*+ P 14 990
KRÉTA 4 26.6.2015 S BS 10 990
KRÉTA 4 26.6.2015 H3* P 11 900
KRÉTA 4 26.6.2015 H3* A 13 500
KRÉTA 5 26.6.2015 H3* P 12 900
KRÉTA 5 26.6.2015 S BS 11 200
KRÉTA 5 26.6.2015 H3* P 12 900
KRÉTA 5 25.6.2015 H3* A 14 600
KRÉTA 8 25.6.2015 S BS 12 990
KRÉTA 8 25.6.2015 H3* P 15 500
KRÉTA 8 25.6.2015 H3* A 17 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 18.7.2015 H3* S 18 190
JIŽNÍ ALBÁNIE 11 18.7.2015 H4* S 20 990
KORFU/ALBÁNIE 8 9.7.2015 S/H3* BS/S 15 900
KORFU/ALBÁNIE 8 9.7.2015 S/H4* BS/S 17 900
ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

Cestování - nabídka

inzerce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Playtvak.cz vyplul. Gratulovat
na náplavku přišly davy lidí

Dobrým tipem
může být třeba
kavárna, klidný
park či netradiční
studovna.



Každý den jsou vaše oči vystavovány
zátěži, kterou si ani neuvědomujete.
Dopřejte proto svým očím úlevu
pomocí zvlhčujících očních kapek
OCUTEIN® SENSITIVE z prémiové
řady Da Vinci Academia. Jejich složení
zajišťuje 100% úlevu a okamžitou po-
moc pro podrážděné, unavené a čer-
vené oči. Jejich jedinečnost spočívá
v tom, že jako jeden z mála zdravotnic-
kých prostředků používají dvojkombi-
naci lubrikačních a hydratačních látek.
Výrazně se tím snižuje dráždivost oka,
kapky se pomaleji vyplavují z očního
prostředí a prodlužuje se jejich účin-
nost. Tyto kapky umožňují celodenní
nošení kontaktních čoček bez vysy-
chání, mlžení a řezání v očích.

Jedna kapka,,
MOŘEMOŘE
POHODYPOHODY

do
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HEMOSTOP®

Neomezujte se, vyzkoušejte ově-
řeného pomocníka, který obsa-
huje přírodní látky a skutečně za-
bere. Sáhněte po HEMOSTOP®
PROBIOMAX z vaší lékárny!
HEMOSTOP® PROBIO MAX
obsahuje standardizovaný extrakt
z dobromysli pro pevné a pružné
cévní stěny a také vysokou kon-
centraci látek diosmin/hesperidin
(450 mg v denní dávce). Přípra-
vek je dále obohacen o optimální
množství probiotik a prebiotik,
která jsou důležitá pro zažívání.
Nyní v každém balení 50% tobo-
lek navíc zdarma.

www.hemostop.cz *Spotřebitelská studie Hemostopu Probio – červen 2008

% spotřebitelů spokojeno s účinností*88

Tipy z lékárny

svědění
po bodnutí
hmyzem!

I když je menopauza často spo-
jována s nepříjemnými příznaky,
jako je pocení, řídnutí kostí, ne-
klid, podrážděnost, návaly horka,
inkontinence, nespavost, nervo-
zita, deprese, bolesti hlavy, nárůst
hmotnosti nebo ztráta libida, vy
můžete tímhle těžkým obdobím
projít s lehkostí pírka. Jak?
Pomocí doplňku stravy Elli
MenoOsteo FORTE! Kombinuje
v sobě důležité látky pro psychickou
pohodu a zdraví kostí, které jsou
v této fázi života nejvíce ohrože-
né. Vašim kostem nejvíce prospějí
obsažené vitaminy D3 a K2 a také
samozřejmě vápník. Pro klidný
a pohodlný přechod je v příprav-
ku zahrnut extrakt jetele lučního,
a abyste se lépe vyrovnala s přízna-
ky menopauzy, je navíc obohacen
o extrakt ze šištic chmele otáčivého.
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MENOPAUZOU
s lehkostí

Nedělejte si s menopauzou
hlavu, nechte to na

Elli MenoOsteo FORTE!

Neobávejte se odhalit své nohy v krátkých sukních nebo v plavkách. Dej-
te navždy vale metličkovým žilkám a křečovým žilám.
Vyzkoušejte osvědčené Priessnitz® Mazání na žíly a cévy DE LUXE. Jedná
se o gel s unikátním složením, díky kterému pronikají účinné složky snáz
ke kapilárním cévám a žilám a příznivě tam působí na jejich pružnost, pev-
nost a průchodnost. Je ideální pro zmírnění potíží s křečovými žilami a od-
stranění metličkových žilek. Perfektně bojuje i s pocitem těžkých a oteklých
nohou.

Krásné nohy
BEZ KŘEČOVÝCH ŽILBEZ KŘEČOVÝCH ŽIL

o extrakt ze šištic chmele

Bodnutí nebo štípnutí hmyzem je vždy nepříjemné, pro
děti obzvlášť. Místo vpichu svědí, otéká a v horších pří-
padech i pobolívá?
Novosil gel SWISS vyniká nad konkurencí unikátním
účinným a silným složením, které zabraňuje vzniku nega-
tivních reakcí v důsledku bodnutí, kousnutí nebo štípnutí
hmyzem. Obsažené extrakty boswellie a rdesna (resvera-
trol) zmírňují svědění, zklidňují místo bodnutí a urych-
lují odeznění červené vyrážky. Menthol pak dodává pří-
jemný, dlouhotrvající chladivý efekt.

2

1

3

4

5

INZERCE

INZERCE
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V italské metropoli se v sobo-
tu večer sešly statisíce lidí na
demonstraci proti chystané-
mu uzákonění homosexuál-
ních svazků. Protest svolaly
katolické organizace, kterým
se nelíbí zákon o registrova-
ném partnerství osob stejné-

ho pohlaví navržený vládou
Mattea Renziho. Náměstí San
Giovanni v centru Říma bylo
zcela zaplněné. Italská média
odhadla, že účastníků demon-
strace bylo kolem 300 tisíc, po-
řadatelé hovořili dokonce až
o milionu lidí. ČTK

V Bratislavě bylo
zadrženo šest desí-
tek Čechů, kteří
demonstrovali pro-
ti přílivu uprchlíků.

Slovenská policie v souvislosti
se sobotní demonstrací proti
přílivu imigrantů do Evropy,
kterou provázely výtržnosti,
mimo jiné zadržela šedesát
českých občanů, jednačtyřicet
jich je podezřelých z trestné-
ho činu výtržnictví. K výtržnos-
tem na různých místech Brati-
slavy došlo zejména po skonče-
ní protestní akce. Skupina asi
300 osob prý napadla v areálu
Bratislavského hradu diváky
cyklistického závodu. Policie

tam zadržela 27 osob. Policie
zasahovala i nedaleko Hradu,
kde výtržníci poškodili policej-
ní vozy a kde policisté zadrželi
45 lidí. K incidentům došlo
také na hlavním nádraží, kde
maskovaní extremisté házeli
kameny po členech rodiny ze
Saúdské Arábie. ČTK

Ozbrojenci z hnutí Islámský
stát zaminovali ve středosyr-
ském historickém městě Pal-
mýra oblast, kde se nacházejí
nejcennější antické památky.
Podle Syrské organizace pro
lidská práva zatím není jasné,
zda se radikálové chystají pa-
mátky zničit, nebo se připra-
vují na případnou ofenzivu

vládních sil. „Zaminovali to
v sobotu. Bomby umístili i ko-
lem římského amfiteátru, pra-
vý důvod zatím neznáme,“
řekl šéf organizace Ramí Ab-
dar Rahmán.

Vedoucí syrského památko-
vého úřadu Maamún Abdal
Karím potvrdil, že informace
o umístění bomb jsou nejspíš

pravdivé. „Město je nyní ru-
kojmím v jejich rukou, situa-
ce je nebezpečná,“ dodal na
adresu Islámského státu.

Radikálové dobyli padesáti-
tisícovéměsto Palmýra v květ-
nu. Od té doby se svět bojí, že
památky, díky nimž je město
na seznamu UNESCO, jsou
v ohrožení. ČTK

Řím. Demonstrace proti
svazkům homosexuálů

Dalajlama oslavil 80 let
Buddhističtí mniši z Tibetu si včera v indickém exilu při-
pomněli 80. narozeniny duchovního vůdce Tibetu dalajla-
my. Ten jim z televizní obrazovky poslal modlitbu.
Dalajlama se podle gregoriánského kalendáře narodil
6. června, ale podle lunárního kalendáře, jímž se Tibeťa-
né řídí, připadlo letos jeho výročí na 21. června. AP

Našly se zbraně

Na demonstraci pod názvem
Stop islamizaci Evropy přišlo
několik tisíc lidí. Mezi nimi
byly i skupinky Čechů včetně
fotbalových fanoušků.

● Ještě před zahájením akce
policie zadržela několik
účastníků protestu, u nichž
strážníci našli atrapy výbuš-
nin a „chladné zbraně“,
mezi něž patří třeba nože.

Zprávy krátce

V Rakousku
zemřel Čech
Při túře v rakouském ná-
rodním parku Gesäuse
se v sobotu smrtelně zra-
nil 84letý český turista.
Důchodce podle všeho
uklouzl na mokré stezce
a zřítil se do třicetimetro-
vé hloubky. Přivolaní zá-
chranáři už mu nedoká-
zali pomoci.

Štýrský Hradec
včera uctil oběti
Celé Rakousko, ale ze-
jména Štýrský Hradec
včera truchlily za tři obě-
ti sobotní smrtící jízdy,
při níž mladý řidič v cen-
tru korutanské metropo-
le svým terénním vozem
úmyslně narážel do
chodců. Podle rakous-
kých médií je šest z cel-
kem 34 zraněných lidí
stále v kritickém stavu.
Mezi mrtvými je i čtyřle-
tý chlapec a 28letý muž,
který se v době šílené
jízdy procházel v centru
se svou novomanželkou.
Ta je nyní v kómatu. ČTK

inzerce

Výtržníci
z Česka čelí
obvinění

Památky. Obklopily je miny
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www.vystavazvirat.czwww.vystavamyslivosti.cz

NÁRODNÍ VÝSTAVA
MYSLIVOSTI

25. – 28. 6. 2015 BRNO - VÝSTAVIŠTĚ

NÁRODNÍ
VÝSTAVA
HOSPODÁŘSKÝCH
ZVÍŘAT
A ZEMĚDĚLSKÉ
TECHNIKY

VÝSTAVA CHOVATELSKÝCH POTŘEB 27. –28. 6. 2015 www.propet.czSoubûÏnû probíhá:
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Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 14
Max. 18

Min. 18
Max. 22

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ták děti,
tohle je
Blanka...“
MARTIN ŽÁK
FACEBOOK

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Moskva je hlavním
městem Ruska
s rozlohou 2511 km
čtverečních. Obyvatel
tu žije přes:
a) 8 milionů
b) 10 milionů
c) 12 milionů

2 Ve znaku Slezska
najdete už tradičně
černou orlici. Podklad,
na kterém je
vyobrazena, je:
a) červený
b) žlutý
c) bílý

3 První porcelán
v Evropě se začal
vyrábět v manufaktuře
v německé Míšni, bylo
to roku:
a) 1510
b) 1610
c) 1710

4 V pražských Dejvicích
byla před rokem
dokončena demolice
hotelu otevřeného
roku 1981:
a) Paříž
b) Praha
c) Evropa

5 Světový pohár
v alpském lyžování je
nejvyšší soutěžní
úroveň svého typu.
Vznikl roku:
a) 1955
b) 1966
c) 1977

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 2000

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová V
Čas zázraků. Seriál
(USA, 1993-1998)

13:15 Televarieté
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 To jsem z toho jelen (5/6)
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Československý filmový
týdeník 1965 (1047/2379)

12:55 Jeden oceán
13:45 Vzpomínky na Treblinku
14:50 Podivnosti světa
15:35 Kaviár, poklad z Íránu
16:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války
17:30 Příchod barbarů
18:15 Na houby (2/13)
18:45 Večerníček
18:50 Krásy evropského pobřeží
19:00 Vesmír: Rychlost světla
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát pátrá
po pachateli, který v pře-
strojení za aranžéra vylu-
puje pokladny obchodů...
Hrají: L. Frej, V. Hašek,
J. Krampol a další

21:00 Reportéři ČT
21:40 Kriminalista
22:40 Na stopě
23:05 Profesionálové
23:55 AZ-kvíz
00:25 Všechnopárty
01:15 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Toulavá kamera

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše: Hitlerův
generál (2/6)
Dokument (N). Erwin Rom-
mel, pro některé geniální
vojevůdce, pro jiné oslavo-
vaná „mediální hvězda“, se
nakonec v očích Adolfa
Hitlera stal vlastizrádcem

21:00 Továrny dneška II:
Vynález pásové výroby

21:50 Smrt talentovaného
ševce
Krimifilm (ČR, 1982)

23:15 Hosté mého otce
Komedie (Fr., 2010)

00:45 Vzpomínky na Treblinku
01:45 Queer tango Argentino
02:15 Uchem jehly
02:40 Experiment s Experty
03:05 V zajetí železné opony
03:20 Havířské srdce

ČT2

20:15 Cesty domů III
(341)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Andrej se pomi-
luje s Lindou, ale být s ní
nemůže. Blanka pochybu-
je, jestli dělá s Jurajem
dobře. Dalibor se zaplétá
s panem P. Hrají: M. Plán-
ková, J. Štěpnička, J. Janě-
ková, P. Štěpán, I. Chmela,
A. Kerestešová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:40 Cesta do Hollywoodu

Komedie (Fr./Belg., 2011)
01:05 Hawaii 5-0 III (7)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:55 To je vražda, napsala V

(4)
Krimiseriál (USA, 1988)

02:50 Hawaii 5-0 II (21)

PRIMA

16:00 Aquababes 2015
Ze zákulisí dívčí kapely

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Koblížci & The Snuff
útočí
Naletíš i ty?

17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (1)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Střelba na záchodcích
lepšího podniku skončila
smrtí syna podnikatele,
který ovládá pražskou taxi-
službu. Šlo o pomstu jeho
konkurenta, nebo je síť
kšeftů, služeb a protislužeb,
odplat a nenávisti mnohem
komplikovanější? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík a další

21:25 Stalker (1))
22:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV (2)
23:20 Kyberagent (3)
00:10 Kriminálka Las Vegas XIII
01:00 Mentalista V (2)
01:40 Novashopping
02:15 Áčko

NOVA

20:15 Grimm IV (21)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Když se podaří oživit Kapi-
tána, vrátí se spolu s ním
i duch Jacka Rozparovače.
Bude potřeba to nějak
vyřešit. Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (21)

22:00 Da Vinciho démoni II (8)
23:05 Poslední přání

Smrtelně nemocný
teenager Dylan si chce
za každou cenu splnit
poslední přání. Podaří se
mu přemoct čas, který
mu ještě zbývá, nebo se
svých snů bude muset
vzdát?

01:10 Grimm IV (21)
02:00 Doteky osudu II (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie (2)
13:20 Beze stopy V (5)
14:15 Mentalista V (2)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (300)
16:30 Dva a půl chlapa X (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2851)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (23)
13:30 Komisař Rex IV (7)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (18)
Křehké štěstí. Seriál
(N, 2009)

15:45 Utta Danellová: Duhový
sen
Romantický film (N, 2007)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (8)
Myster. seriál (USA, 2013)

13:45 Mrcha od vedle II (7)
Vysoká coura bez
kalhotek. Komed. seriál
(USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XVII (17-19)
15:45 Vychovávat Hope II (13)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:15 Futurama IX (11)

Viva Mars Vegas. Anim.
seriál (USA, 2012)

16:45 Bořiči mýtů II (24)
17:50 Hvězdná brána VIII (5)
18:50 Simpsonovi XVII (20-22)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
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Ani tropy, ani lijá-
ky. Začátek léta
bude průměrný,
odhadují meteoro-
logové.

„Ve zbytku června bude mír-
ně chladněji,“ uvedli v měsíč-
ním výhledu. V první třetině
prázdnin teploty nepřekročí
průměrné hodnoty a pršet
zřejmě příliš nebude. „Nej-
bližší týden od 22. 6. do 28. 6.

očekáváme teplotně slabě
podprůměrný. Další tři týdny
předpokládámenejpravděpo-
dobněji teplotně průměrné,“
uvádějí meteorologové na
svých stránkách s tím, že ani
přechodné výkyvy směrem
nahoru i dolů nemohou vy-
loučit. Pršet má méně, než je
pro začátek prázdnin obvyk-
lé. Český hydrometeorologic-
ký ústav zakládá svůjměsíční
výhled na statisticko-analo-
gické metodě, která neudává
předpověď přesných teplot
ani srážek. Vychází ze všech
naměřených údajů na našem

území od roku 1951 a ukazu-
je pouze trend ve vývoji poča-
sí, tedy pravděpodobnost srá-
žek. iDNES.cz

Raději se ještě oblečte

Vousáči se potkali v Brně
Klub přátel vousáčů pořádal 2. ročník srazu v Brně, potka-
li se v café Práh Vaňkovka. Zakládající členové jsou Zde-
něk Hrubý, Viktor Mejzlík a Jirka Nečas. MAFRA

Průměrná teplota

Pro období od 22. června do
19. července je 18 stupňů.

● Rekordy lidé zažili v roce
1978, kdy bylo v průměru
pouhých 13,9 stupně, a roku
2010, kdy se rtuť teploměru
naopak pohybovala kolem
21,4 stupně Celsia.

inzerce
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David
Ondrejkovič

Žádné
působení nevidím

ani neslyším.

Borek Bořivoj
Janíček

Zatím „dobře mete“,
až budoucnost
ukáže, co je v ní.

KRAJNÍ
NENÁVIST

Zastávat nějakou významnou veřejnou funkci není jen tak. Ale-
spoň si to tak představuji, protože sám s tím žádnou zkušenost
nemám. Nejveřejnější funkcí, jakou jsem kdy zastával, byl něja-
ký důvěrník na základce. A to je možná dokonce protimluv, aby
důvěrník byla veřejná funkce. Když má něco zůstat důvěrné, tak
s tím přece nejdeme na veřejnost. Ona vůbec ta jména funkcí
jsou leckdy zajímavá. Mám pocit, že někdy už jen ten název člo-

věka někam tlačí. Vemte si třeba
takový hejtman. To evidentně
musí být člověk plný nenávisti!
(pro neangličtináře: hate = nená-
vidět; vyslovujeme hejt). Jak se
člověk vlastně takovým hejtma-
nem stane? Že by po získání funk-
ce začal jejím vlivem všechno
a všechny nenávidět? Nebo se na-

opak do té funkce dostane právě proto, že už všechny nenávidí?
Žádného hejtmana osobně neznám, ale jak tak nad tím přemýš-
lím, moc po tom ani netoužím. V poslední době jako by se s hej-
ty roztrhl pytel a na amatérské hejtmanymůžete narazit kaž-
dou chvíli. Tak kdo by se chtěl ještě setkávat s profíkem. Když
tak nad tím přemýšlím, byl by to skvělý název pro nějakou hea-
vymetalovou kapelu. Nebo pro horor! To by rovnoumohla být
celá série (Hejtman přichází, Hejtman se vrací, Ve tmě čeká
Hejtman, Hejtman vládne krajem). Nevím ale, jestli je dobré si
z našich daní platit takovou veřejnou osobu. Ne, že by člověk od
úřadů očekával kdovíjaké laskavé zacházení. Ale aby mu rovnou
šéfoval hejtman, to už je možná trochu moc. Jestli by to tedy ve
veřejné sféře nechtělo angažovat někoho, kdo bude naopak šířit
lásku. Že by místo hejtmana vládl kraji nějaký lovec.

Jste spokojeni s působenímprimátorky Krnáčové?

inzerce

Láska má nejenom pálit, ale
i hřát, ovšem to dnes part-

nerovi nevysvětlíte, protože evidentně
jede ve svém zrychlenémmódu.

Beran 21/3–20/4
Zamilujete si trávení volné-
ho času ve dvou a nebude

se vám na tom chtít nic měnit ani s po-
čínajícím létem. Právě naopak.

Váhy 23/9–23/10

Letní teploty dělají s vaší
energií divy, a zatímco jiní

by se nejraději povalovali celý den
u vody, vy byste utužovali vztah.

Rak 22/6–22/7
Nebaví vás dnes domácí prá-
ce, takže se klidně necháte

svou drahou polovičkou unést upro-
střed úklidu někam za kulturou.

Kozoroh 22/12–20/1

S kolegy bude při dnešku na
pracovišti veselo, takže vám

bude pracovní doba utíkat mnohem
rychleji, než tomu obvykle bývá.

Býk 21/4–21/5
Počasí za okny vás bude lá-
kat do přírody a vy začnete

přemlouvat nadřízeného, zda nerozbít
pracovní stan raději tam.

Štír 24/10–22/11

S kolegy dnes budete jedna
ruka a šéf z toho bude mož-

námalinko nesvůj. Přece jenom – rozděl
a panuj je jistější půda.

Lev 23/7–22/8
Přijde vám, že některé pra-
covní pomůcky jsou spíše

pro ztížení práce než naopak? Potom
zkuste zapřemýšlet o inovacích.

Vodnář 21/1–20/2

Vysvědčení u vás doma
vzbudí menší pozdvižení,

nezávisle na tom, zda už si ho děti dnes
přinesou domů, nebo je za dveřmi.

Blíženci 22/5–21/6
Nechcete být za rodinného
nekorunovaného krále, ale

o některých věcech prostě rozhodovat
musíte samostatně a podle svého.

Střelec 23/11–21/12

Poslat celou rodinu na letní
tábor je dobrá alternativa,

jak si zajistit klid pro práci. Dokonce jsou
i takové, co jsou zdarma.

Panna 23/8–22/9
Nehádejte se dnes doma
pro jistotu s nikým, hrozí, že

byste to pak museli nejenom žehlit, ale
pro změnu ještě i žehlit prádlo.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

ČErVNoVÁ roMANCE! Potkáte konečně v červnu
svou životní lásku? Kde a kdy se seznámíte? Nebojte
se mě zeptat, v kartách se skrává pravda!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 12krk a svým dotazem!

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru 64JKV a svoje
datumnarození na číslo9043050

Kartářkaodpoví!

Citát

Hejtman by byl skvě-
lý název pro nějakou
heavymetalovou
kapelu.

ŠARÍA
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Soubor předpisů
a pravidel tvořících základ

islámského
náboženského práva,
systém kultovních
povinností, norem
a právních zásad
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Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

David
Pavlík
A kdo
to
je?

Dopisy a vzkazy

Imigranti jsou
aktuální otázka
Česko chce pomoci s imi-
granty, ale ne tím, že si
jich tisíc ročně (ne-li více)
bude stěhovat k sobě. Mě
mrzí, že se v této dlouho
tušené otázce imigrantů
nedělalo až do nynějška
vůbec nic. Státy zničené
„americkou demokracií
aneb kdo nejde s námi,
jde proti nám“ nutně po-
třebují pomoci, ale ne tím
způsobem, že si jejich oby-
vatelstvo nastěhujeme
k sobě. Všichni jsme si ur-
čitě vědomi, že imigranti
jsou prosyceni islámskou
ideologií. A každý správný
muslim přece pokládá
v koránu každé slovo za
svaté, když ne, po smrti
půjde do pekla. Když při-
jde muslim do našich kra-
jin, začne rozšiřovat a vnu-
covat nám svou ideologii
a spolu s ní i právo šaría.
Pokud mu bude něco zaka-
zováno, hned začne pou-
kazovat na lidská práva.
Přitom samotný islám
i šaría lidská práva potla-
čují a nerespektují. Podí-
vejte se na to z tohoto
úhlu pohledu.

JAN CHALOUPKA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Chtěl bych vyhrát
Stanley Cup, ještě
jednou mistrovství

a mít medaili
z olympiády.“

JAKUB VORÁČEK, ÚTOČNÍK
PHILADELPHIA FLYERS

Reprezentační kapitán se stal
ve 25 letech nejlepším českým

hokejistou sezony.
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Každý den teď
můžete navštívit
důl Jeroným na
Sokolovsku.

Vydejte se do tajuplných
prostor, kde se už v 16. století
těžil cín a další kovy – do dolu
Jeroným v Čisté na Sokolov-
sku. Nově se tam můžete vy-
pravit kdykoli, protože ná-
vštěvníků stále přibývá.

„Zájem roste. Hodně uděla-
la i anketa o stavbu rokuKarlo-
varského kraje, kde jsme s no-
vou budovou získali cenu od-
borné poroty a druhé místo
v hlasování veřejnosti. I to nás
zviditelnilo. A hlavně nová bu-
dova poskytuje úplně jiné zá-
zemí, a to jak pro veřejnost,
tak i odborníky, kteří k nám
jezdí,“ uvedlMichael Rund, ře-
ditel sokolovského muzea,
které důl spravuje.

Stavba zázemí pro důl Jero-
ným byla financovaná z dota-

ce Regionálního operačního
programu Severozápad. Přišla
asi na 12 milionů korun. „Už
byla předána a nyní se dělají
drobné nedodělky. Lidé oceňu-
jí i to, jak se stavba snoubí
s okolím. Původně se uvažova-
lo o replice domu z 19. století
s roubením a sedlovou stře-
chou, ale nakonec jsme si pro-
sadili plochou střechu s trávní-
kem. Až bude všechno zelené,
tak teprve vynikne její zakom-
ponování do okolí,“ doplnil
Rund.

Podle něj tím ale práce ne-
končí. „Získali jsme 30 milio-
nů na práce v dole odminister-
stva průmyslu a dva miliony
korun od kraje na průzkum
loni objevených nových
prostor. Bude se dělat archeo-
logický průzkum i zaměření,“
říká Rund. Samotný důl, který
je součástí projektu Česko-ba-
vorské geoparky, by mohly
v budoucnu doplnit i další po-
zůstatky důlní činnosti v oko-
lí, a mohla by tak vzniknout
například naučná stezka. ČTK

Drahokam, který září jako krev prou-
dící českými žilami. Paprsky světla
pronikají jeho lomem a uchvacují
vás čirou krásou. Žádný jiný draho-
kam není spojen s českými zeměmi
tak jako granát. Je esencí našeho
národa drobný, stálý, krásný a svě-
tově uznávaný.

Romantický kraj, domov českého
granátu, ve kterém se snoubí roz-
manitost přírodních krás s bohatou
historií, je od 19. století nazýván
Českým rájem. Největší věhlas při-

nesla kraji středověká „zlatá horeč-
ka“ spojená s výskytem drahých ka-
menů a příchodem jejich hledačů,

brusičů a rytců. Jejich um vybrou-
šený staletou historií dal vzniknout
zářivé šperkařské tradici.

Věhlas českého granátu sahá daleko
za naše hranice. Mezi hrdémajitelky
skvostů s českými granáty patřily
i historické osobnosti jako císařovna
Kateřina Veliká nebo herečka Sarah
Bernhardt. Mezi šperkařské mistry
udržující zdejší tradice se řadí i Jiří
Urban z Turnova. K jeho nejcenněj-
ším dílům patří kopie korunovač-
ních klenotů.

Nechte se inspirovat na www.tradi-
cemasmysl.cza užijte si zářivou krá-
su šperků z Českého ráje a Pojizeří.

Jak září šperky
z Českého ráje?
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Důl je učebnicí hornictví ve středověku

Drahokam, který září ohnivou až krvavě
červenou barvou, vás uchvátí svojí jemností
a originalitou. Středověká tradice šperkařství
si dnes díky modernímu zpracování granátu
a skla, kterému udávají tón přední čeští
šperkaři a designéři, zachovává světové
renomé.

Jak září
šperky
z Českého ráje?

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Středověký
důl otevřen

Důl je podle odborníků cennou
památkou, protože jsou v něm
zachovány stopy po ručním
dobývání, pálení ohněm a dal-
ších postupech získávání cínu
a dalších kovů.

● O zpřístupnění dolu muzeum
a nadšenci usilovali roky.
Veřejnost se do něj mohla po-

dívat poprvé na podzim roku
2013. Loni už byl otevřený,
i když jen v improvizovaných
podmínkách, od jara do
podzimu, kdy se musí uzavřít
kvůli hnízdění netopýrů.

● Až nyní dostal důl, který má
nejvyšší památkovou ochranu,
konečně odpovídající zázemí.

inzerce
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Můžete studovat
jinou školu, zlepšit
si jazyk nebo se
rekvalifikovat.

Nevzali vás na vytouženou vy-
sokou školu? Je to sice k vzte-
ku, ale určitě máte možnosti,
jak ten rok, než přijde druhý
pokus, využít.

Jiná vysoká škola
Některé vysoké školy ještě

vypisují další kola přijímací-
ho řízení a mezi jejich obory
se dá vybrat něco zajímavého
či přijatelného. Větší nabídka
je mezi soukromými vysoký-
mi školami, kde je potřeba
počítat s placením školného
(obvykle kolem dvaceti tisíc
za semestr) a vzít v potaz ná-
vaznostmagisterských oborů
či uplatnění v praxi.

Některé vysoké školy mají
nulté ročníky, za studium se

však platí, obvykle několik
desítek tisíc za semestr, vyu-
čuje se látka, kterou probírají
prváci. Úspěšný student nul-
tého ročníku může postoupit
rovnou do druhého. Kompli-
kací je, že posluchači nultých
ročníků za sebe musí platit
zdravotní a sociální pojištění.

Vyšší odborná škola
Většina vyšších odborných

škol (VOŠ)má několik kol při-
jímacího řízení. Výuka je za-
měřená hlavně prakticky, do-
cházkou a skladbou rozvrhu
se blíží střední škole. Platí se
zde školné, většinou dva až
šest tisíc za rok.
Studium na VOŠ trvá v prů-

měru tři roky, student získá
titul DiS (diplomovaný specia-
lista, píše se za jméno). Baka-
lářský titul z vysoké školy ná-
sledně můžete získat za pou-
hý rok – předchozí studium
vám bude uznáno. V Česku
jich je přibližně kolem dvou
stovek.

Jazykový kurz nebo
přípravka
Při pomaturitním studiu ja-

zyků si obvykle můžete vybí-
rat z více jazyků, počítat je
ovšem třeba s cenou i třicet ti-
síc za kurz. Zůstane vám sta-
tus studenta, a nemusíte tedy
platit zdravotní ani sociální
pojištění.

Zaměstnání nebo vlastní
podnikání

Tady hrozí, že se ke studiu
už nevrátíte. Zaměřte se spíše
na hledání práce na plný úva-
zek. V práci, která není brigá-
dou, si navíc většinou více vy-
děláte a nebudete se muset
starat o platbu zdravotního
a sociálního pojištění.
Chcete-li podnikat, infor-

mujte se o povinnostech na
živnostenskémúřadě. Ohláše-
ní živnosti stojí tisíc korun,
pohlídat si musíte platby po-

jištění. Může se stát, že i při
„klasickém“ zaměstnání si
budete muset živnostenský
list pořídit a pracovat takzva-
ně „na fakturu“– pro zaměst-
navatele je to výhodnější.

Úřad práce nebo
rekvalifikace
Podporu v nezaměstnanos-

ti nečekejte, na ni máte ná-
rok, jen pokud jste v uplynu-
lých dvou letech minimálně
po dvanáct měsíců platili dů-
chodové pojištění. Zajistíte si
ale přísun pracovních nabí-
dek a budete mít zaplacené
zdravotní a sociální pojištění.
Nastoupit můžete i do ně-

kterého z rekvalifikačních
kurzů, které úřad práce nabí-
zí. O rekvalifikacích se dozví-
te i na portále ministerstva
práce a sociálních věcí.
Kurzy nabízí také několik

agentur či institucí, u nich je
ale potřeba pohlídat si akredi-
taci či certifikaci těchto kur-
zů. iDNES.cz

Na zkušenou do ciziny

V zahraničí můžete načerpat
zkušenosti a zlepšit jazykové
schopnosti.

● Populární je třeba zaměstnání
au-pair. Úskalím je, že se po-
byt pravděpodobně neomezí
na pouhý rok do dalších přijí-
maček na vysokou.

● Můžete vyjet „na blind“ a prá-
ci hledat až na místě, nejlepší
je ale vše zařizovat přes někte-

rou z osvědčených agentur.
Užitečné informace naleznete
třeba na webu Nazkuše-
nou.cz.

● Do ciziny se můžete podívat
i v rámci stáže nebo dobrovol-
nické aktivity. Pokud zapátrá-
te na internetu, můžete někte-
rou ze zajímavých nabídek ob-
jevit. Mzda je obvykle mini-
mální, ale i taková aktivita se
může v budoucí kariéře hodit.

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

Nevyšly vám přijímačky na
vysokou? Máte pár možností

inzerce
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Playtvak.cz vyplul. Gratulovat
na náplavku přišly davy lidí

Dobrým tipem
může být třeba
kavárna, klidný
park či netradiční
studovna.

Už vás nebaví učit se v pokoji,
v knihovnách či univerzit-
ních studovnách? Praha nabí-
zí spoustu možností, jak si
správnou volbou studijního
prostředí můžete učení ale-
spoň trochu zpříjemnit.
Na Univerzitě Karlově

o tom vědí své, a tak svým stu-
dentůmke klasickému studij-
nímu klubu nabízejí také al-
ternativu. Vlastní studijní ka-
várnu s barem. „Chtěli jsme
vytvořit místo, kde veřejnost
tak trochu nasaje univerzitní
atmosféru a zároveň klido-
vou zónu pro studenty a za-
městnance,“ říká Petr Podzi-
mek z Univerzity Karlovy.
Kavárna, která je otevřena

teprve od minulého týdne, je
prý unikátní. Slouží totiž zá-
roveň jako knihovna. „I jiné
univerzity mají své kavárny,
ale myslím, že kavárnu s no-
vinkovými, nikoliv antikvari-
átními tituly máme jako prv-
ní,“ pochvaluje si nápad Pod-
zimek.
Jestliže vám kavárenské

prostředí vyhovuje, můžete
se s učivemuchýlit také do Li-
terární kavárny v Řetězové,
Týnské či Salmovské ulici,
kde je zejména přes den do-
statek klidu. V případě, že
k učení nepotřebujete zrov-

na počítač nebo pracovní
stůl, nabízí se ještě možnost
studia v parcích, například
v parku na Petříně, Parukář-
ce, Kampě či Střeleckém ost-
rově. Klidné zákoutí pak jistě
naleznete třeba na Letné
nebo ve Stromovce.
Pokud se však rádi učíte na

čerstvém vzduchu, ale ne-
chcete se vzdát připojení k in-
ternetu a elektřině, řešením

může být takzvaná Pracovna
v parku. Tu letos najdete na
pražské Letné, a to kousek od
kyvadla,místa, kde stával Sta-
linův pomník. „Pracovna
vznikla z potřeby mé a mého
kolegy Honzy, kdy jsme la-
mentovali nad tím, že by-
chom rádi chodili pracovat
ven, ale chybí nám tam po-
hodlí, internet a zásuvka,“ vy-
světluje zakladatelka projek-

tu Andrea Kosařová. Pokud
nepatříte k těm, které při uče-
ní rozptylují běžci či pejska-
ři, studovna pod širým ne-
bem bude pro vás to pravé.
„Pracovna v parku poskytuje
místo s nezbytným zázemím
pro práci na čerstvém vzdu-
chu a nabízí určitou lehkost,
svěžest a uvolněnost,“ láká
k návštěvě Kosařová.

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2015 další ročník čtyřsemestrálních kurzů pro přípravu

znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

V letenské Pracovně v parku se můžete připojit zdarma k wi-fi. ZBYNĚK RIEDL

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Základem je
správná vejška !

Denní i dálkové studium:

◦ Informatika

◦ Ekonomika

◦ Právo

◦ MBA (www.lepsiMBA.cz)

Nově od AR 2015/2016
Ing. navazující studium v oboru podnikání

Elektronická přihláška na:
www.vsmiep.cz

Sociální poliika v okupované Evropě 1939-1945, to byl název
mezinárodní vědecké konference, kterou v pražské vile Lanna
pod zášitou ministryně práce a sociálních věcí Michaely
Marksové pořádala Univerzita Jana Amose Komenského Praha
spolu s Masarykovým ústavem a Archivem Akademie věd ČR.

Konference se zúčastnila celá řada předních odborníků z různých
evropských univerzit a dané téma obsáhla opravdu zevrubně:
od trhu práce a rodinné poliiky, přes situaci v oblasi bydlení,
až po rasovou a národnostní straiikaci. Ústřední přednášku vedl
profesor Roger Griin z univerzity v Oxfordu. Hlavním tématem
konference bylo, jak válečné zkušenosi ovlivnily společnost a její
sociální modely. Právě detailnější pochopení této problemaiky
umožní složit daleko komplexnější obraz o tom, jak sociální
otázky ovlivnily poválečný historický vývoj. Výstupem konference
bude kolekivní monograie.

TéMA POMůžE LéPE POcHOPiT POVáLEČný VýVOJ

Konference mapovala
sociální poliiku v Evropě
za II. světové války

Kde studovat

Tipy, kde byste měli mít na
učení klid.

● Čítárna Unijazz – Jindřišská
5, Praha 1

● Studovna Cafedu – Škréto-
va 12, Praha 2

● Kavárna U Rotlevů (Karlova
univerzita) – Kamzíkova 4,
Praha 1

● Pracovna v parku/Pracovna
pod Stalinem – Letenská
pláň, Praha 7

Konec zkouškového se blíží.
Jaké místo vybrat pro učení?

inzerce
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Absolventi ateliérů malby,
kresby, grafiky, sochařství, re-
staurátorských škol, architek-
tury a intermediální tvorby
slavnostně zakončí akademic-
ký rok a svá studia. Na díla
mladých umělců, letos jich je
48, se můžete podívat v Ná-
rodní galerii v Praze. Diplo-
mantská výstava se uskuteční
od 26. června do 2. srpna.

Akademie výtvarných umě-
ní v Praze uskutečňuje magis-
terské a doktorské programy
v oblasti výtvarného umění,
nových médií, restaurování
výtvarných děl a architektury
a v souvislosti s tím i vědec-
kou a uměleckou tvůrčí čin-
nost. V českém školství se jed-
ná o významnou instituci, kte-
rá je elitní a výběrovou ško-

lou. Poskytuje mimořádně ta-
lentovaným jedincům pod-
mínky pro jejich tvůrčí roz-
voj. Kromě umělecké tvůrčí
činnosti v individuálních ate-
liérových výukách rozvíjí i te-
oretickou reflexi umělecké
tvorby v kontaktu s aktuální-
mi dobovými trendy. Snaží se
zahrnout veškeré spektrum
dnešních uměleckých aktivit
a umožnit svým poslucha-
čům hledat sama sebe uvnitř
prostupné struktury školy,
mezi jednotlivými ateliéry,
obory a osobnostmi. AVU
v Praze rozvíjí otevřenou, plu-
ralitní a flexibilní vnitřní
strukturu a opírá se o princi-
py nezávislosti a tvůrčí svobo-
dy, jak jsou zakotveny v samo-
správě Akademické obce. MAP

Vzdělání hraje
výraznou roli
v tom, v kolika
letech člověk chce
odejít do důchodu.

Čím je vyšší, tím větší motiva-
ci mají lidé zůstat déle v za-
městnání a dál pracovat. Uká-
zala to studie Institutu pro de-
mokracii a ekonomickou ana-
lýzu Centra pro ekonomický
výzkum a doktorské studium
Univerzity Karlovy.

„Vzdělání je velmi důležité
pro to, jak dlouho jsou lidé
ochotni a schopni pracovat.
Čím je vzdělání vyšší, tím vět-
ší je motivace zůstat v práci,“
uvedl jeden z autorů Radim
Boháček.

Studie srovnává situaci ve
třinácti zemích. Zaměřuje se
na vzdělání, příjem, penzi či
zdraví. Podle výsledků se Čes-
ko přibližuje západním stá-
tům. Češi a Češky do důchodu
odcházejí hlavně proto, že do-
sáhli důchodového věku. Při-
tom si v penzi finančně pohor-
ší. Přestat pracovat je navíc ne-
nutí ani zdraví.

Podle autorů představuje
brzký odchod do důchodu
pro společnost zbytečnou
ztrátu – lidé mají ještě dost
sil,mnoho zkušeností i ekono-
mický potenciál.

Zatímco na západě má zá-
kladní školu či vyučení zhru-
ba pětina šedesátníků, u nás
jsou jich více než dvě pětiny.
Podobná je situace u žen. Vy-

sokoškolský titul má na zápa-
dě víc než třetina mužů ko-
lem 65 let, v Česku jen asi 15
procent. Mezi českými žena-
mi je podíl ještě nižší.

V západní Evropě pracuje
polovinamužů nad 65 let s vy-
sokou školou, v Česku je to
asi čtvrtina. V severských a zá-
padních státech mají práci
více než dvě pětiny vysoko-
školaček nad 60 let, v Česku
je to asi pětina. Podle odborní-
ků by byl dobrý model ze
Švédska, kde je doba nástupu

do penze flexibilní. „Lidé jsou
motivováni tím, že čímdál dů-
chod posunou, tím víc dosta-
nou peněz. Ten, kdo pracuje
do 70 let, dostane o 150 pro-
cent víc než ten, který jde do
penze dříve,“ uvedl Boháček.
Podle něj jsou bonusy patrně
jedna z nejdůležitějších věcí,
která motivuje lidi k tomu,
aby „se chovali ekonomicky
efektivně“. Také u nás by prý
fungovaly bonusy lépe, po-
kud by byly výraznější – 500
korun nestačí. ČTK

Do důchodu bude chtít později. PROFIMEDIA.CZ

Blíží se doba, kdy více
jak 7 miliard lidí a pod-
niků a 35 miliard věcí
bude používat internet.
Každý, kdo tomu bude
rozumět, ať z hlediska
technologií nebo vy-
užití v byznyse, najde
atraktivní uplatnění
na trhu práce. A to je
šance pro Vás!

Na Unicorn College si
i díky úzké spoluprá-
ci z řadou významných
podniků a institucí velice
dobře uvědomujeme při-
cházející nové trendy jak
v oblasti informačních
technologiích, tak i v byz-
nyse, a průběžně o ně
obohacujeme naši výuku.
Prostřednictvím studij-
ních oborů vychováváme
na trh práce IT specialis-
ty a digitální manažery.
Absolventi oboru Ma-
nagement ICT projektů
a Informační technologie
jsou výborně připraveni
na řízení, navrhování a re-
alizaci rozsáhlých softwa-
rových projektů. Mohou
tak zastávat pozice ředi-
tele projektu, business
architekta, softwarového
architekta, test architekta
vývojáře nebo konzultan-
ta.

Absolventi oboru Eko-
nomika a management
jsou připraveni do nižšího
a středního podnikového
managementu s nadstan-
dardní schopností využí-
vat informační a komuni-
kační technologie při své
práci. Jsou plně připrave-
ni stát se tzv. digitálními
manažery.

Po vystudování naši
studenti nacházejí pře-
devším díky nabytým
znalostem a získaným
zkušenostem široké
uplatnění na trhu práce
v oboru, který vystudo-
vali. Všichni absolventi se
zájmem o navazující ma-
gisterské studium bez se-
bemenších problémů plní
podmínky přijímacích
řízení a úspěšně studu-
jí a obvykle se řadí mezi
nejlepší studenty v roční-
cích.

V průběhu studia se stu-
denti zapojují do řešení
zajímavých projektů (in-
teraktivní učebnice pro
iPady, mobilní aplikace
pro iOS / Android), nebo
se aktivně účastní mezi-
národních výzkumných
projektů (CERN). Navíc
Unicorn College jako jed-
na z prvních vysokých
škol v ČR začala ve spolu-
práci se společností Apple
používat iPady ve výuce.
Studenti Unicorn College
například pod vedením
vyučujících vytvořili
aplikaci EUNIC App
(http://eunicapp.eu), kte-
rou si můžete do svých
mobilních zařízení stáh-
nout zdarma z App Store
nebo Google Play.

Nedílnou součásti studia
na Unicorn College je in-
formační systém, ve kte-
rém studenti naleznou
k jednotlivým předmě-
tům zpracované rozsáhlé
studijní materiály, vyhod-
nocené všechny absol-
vované testy, mohou se
podívat na své studijní
výsledky, zarezervovat si
knihu v knihovně nebo
se například přihlásit
na zkoušku. Mimo jiné
všechny lekce, zkoušky
a jiné důležité události,
kterých se mají zúčastnit,
mají ve svém elektronic-
kém diáři dostupném
z mobilního telefonu
nebo tabletu.

Unicorn College má pro
své studenty připravenu
řadu aktivit, které přispí-
vají ke zpříjemnění studia,
jako například možnost
ubytování na vysokoškol-
ských kolejích, výměnné
studijní pobyty v zahranič-
ní (Evropa, USA, Taiwan),
English Club, studijní
workshopy, výlety, vánoč-
ní večírek, kočárky, ...

Pro zájemce je 20. srpna
nebo 10. září připraven
den otevřených dveří,
na kterém se dozví po-
drobné informace o for-
mě studia, provedeme je
prostory a budou si moci
popovídat s našimi absol-
venty a vyučujícími.

Připrav se na perspektivní
práci v informačních

technologiích a managementu

Více informací naleznete na www.unicorncollege.cz
nebo www.facebook.com/UnicornCollege

Vernisáž

Svá díla absolventi Akademie
výtvarného umění představí
ve čtvrtek v 17 hodin.

● Připraveno je od 22 hodin
afterparty ve Studiu Hrdinů
(přízemí NG) s DJs Floex, FK
a Step By Step.

● Výstava je otevřena zdarma,
a to denně kromě pondělí
od 10.00 do 18.00 hodin.

Komentované prohlídky
výstavou

● 9. července v 16.00 rektor
AVU Tomáš Vaněk a 16. čer-
vence v 16.00 pak kurátor
Tomáš Hříbek.

Akademie výtvarného umění.
Představuje svoje absolventy

Vysokoškoláci:
později do penze
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Jiří Prskavec svou
disciplínu vyhrál,
i když až po diskva-
lifikaci soupeře.

Češi ovládli všechny tři sobot-
ní finálové závody a přidali
i další medaile. Bezchybné
a nejrychlejší jízdy vynesly
zlaté medaile kanoistům Sta-
nislavu Ježkovi a Kateřině
Hoškové, kteří byli nejrych-
lejší i v semifinále. O prven-
ství kajakáře Jiřího Prskavce
rozhodla diskvalifikace pů-
vodního vítěze Josepha Clar-
ka z Británie kvůli příliš leh-
ké lodi. „Je mi to trochu líto,
protože takovéhle vítězství
tolik netěší, když se rozhodu-
je až po závodu u rozhod-
čích,“ řekl Prskavec.
Rozhodnutí jury potěšilo

i Ondřeje Tunku, který se tím
posunul na třetí místo.
Úspěch domácí reprezentace

umocnily závody hlídek. Tro-
jice kanoistů i kanoistek s Jež-
kem i Hoškovou vyhrály a ka-
jakáře od nejrychlejšího času
v soutěži týmů dělilo na dru-
hém místě za Poláky pou-
hých 34 setin.
Na své kolegy navázali v so-

botním programu medailově
také kajakáři, i když na nej-
vyšší stupeň tentokrát nepro-

nikli. Kajakářka Kateřina Ku-
dějová skončila třetí. V závo-
du deblkanoí byli Ondřej Kar-
lovský s Jakubem Jáněm dru-
zí a vše završili Jonáš Kašpar
s Markem Šindlerem, když
obsadili třetí místo.
Jednalo se o nejúspěšnější

závod Světového poháru
v historii českého vodního
slalomu. IBE, ČTK

Český tým do 21 let porazil
v sobotním zápase domácího
ME proti Srbsku svého soupe-
ře 4:0 a o jeho postupu do dal-
ších bojů rozhodne zítřejší
zápas s dosud neporaženým tý-
mem Německa.

Došlo ovšem taky ke ztrátě,
zápas kvůli zranění nedohrál
útočník Václav Kadlec. Nako-
nec se nejedná o zlomeninu,
ale o poškozené vazy. Domácí
mistrovství tak pro něj skonči-
lo, následující tři až čtyři týd-
ny se bude léči. „Není to nic
příjemného, chtěl jsem se uká-

zat. Mrzí mě to, chtěl jsem
týmu pomoci na víc než těch
25minut,“ řekl Kadlec. IBE, ČTK

Zraněný Václav Kadlec ČTK

Zprávy krátce

Mercedes vládl
Němec Nico Rosberg zo-
pakoval loňské vítězství
ve Velké ceně Rakouska
formule 1. Vyhrál před
týmovým kolegou Bri-
tem Lewisem Hamilto-
nem.

Bronzové Baku
Cyklista Petr Vakoč
a beachvolejbalisté Pře-
mysl Kubala s Janem Ha-
dravou vezou bronz
z premiérových Evrop-
ských her v Baku. ČTK

Dvojnásobný mistr Evropy Jiří Prskavec na trati v Troji ČTK

Nejlepší Voráček, Jágr ho však dotahoval
Nejlepším hokejistou za uplynulý rok se stal Jakub Voráček (vlevo), útočník Philadelphie
a kapitán reprezentace na domácím MS. Prvenství ve 47. ročníku ankety uhájil, ačkoliv
jej v závěru dotahoval Jaromír Jágr. Třetí skončil v anketě Ondřej Palát. MAFRA

Výhra. Lvíčata porazila
Srbsko, Kadlec zraněn

Češi ovládli Troju.
Vylovili 8medailí



Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

Špičková
základovk
pro hráče

Malé rozměry,
ďábelský výkon

ASUS ROGGR8 – GTX 750Ti / GR6
+
+
+
+
+

Herní mini počítač inspirovaný konzolemi, objem jen 2,5 l
Výkonný procesor Intel® Core™ i7–4510U, RAM 8 GB
Herní graická karta NVIDIA GTX750Ti 2GB DDR5
HDD 1 TB + 2,5“ slot na další disk (SSD)
Windows 8.1 + upgrade na Windows 10

Jistota pro
naMAX

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Složená z výkonných moderních prvků
Podporuje přetaktování procesoru i pamětí
Skvělý zvuk díky čipu SupremeFX s odstíněním
3× PCIe x16 pro zapojení více graik
Ultrarychlé zapojení disků RAID
Chipset Intel® Z97, patice 1150

Graická karta nejnovější generace
Bezhlučná do 65 °C zátěže (ventil
Přetaktovaná – o 12 % rychlejší než referenční verze
2 GB ultrarychlé GDDR5 paměti pro náročné hry
Software k dalšímu ladění karty

ASUS ROGMAXIMUS VII HEROGAMINGMB
ASUS STRIX-GTX960-DC2OC-2G

hraní

e
átory se netočí)

GDD5

objednací kód: TA225f7d, TA225f7e

6 290,-
objednací kód: EC295e1

od21 990,-

6 1876 187,-

5 699,-
objednací kód: AC958w9e

Parádně
vybavený

ASUS X555LD-XX852H
+
+
+
+
+

15,6“ displej (1 366 × 768)
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 8 GB
Graická karta NVIDIA GeForce GT 820M 2G
Velký HDD 1 000 GB, DVD, USB 3.0
Windows 8.1 + upgrade na Windows 10

GB

15 99915 999,-

13 299,-
objednací kód: NA175j2g1

ZDARMA
500GB externí
disk a batoh
na notebook

+
+
+
+
+

Plnohodnotný notebook
za skvělou ce

15,6“ displej (1 366 × 768)
Procesor Intel® Celeron®
RAM 4 GB, HDD 500 GB
DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1 with Bing + upgrade na W

ASUS X553MA-BING-SX537B

Windows 10

7 399,-
objednací kód: NA175i6q

ZDARMA
Oice 365
na 1 rok

ASUS EeeBook X205TA-BING-FD01555BS

Výdrž baterie
až 12 h

+
+
+
+
+

Lehký a kompaktní notebook
11,6“ displej (1 366 × 768)
Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™
32GB eMMC+možnostmicroSD
Windows 8.1 with Bing + upgrade na Windows 10

5 999,-
objednací kód: NA110a1,

NA110a2, NA110a3, NA110a4

v barevných variantách:

ZDARMA
Oice 365 na
1 rok a stylová

myš

ZDARMA
OCpanel
v hodnotě
1799,-

M 8 GB

05TA BING FD

To nejlepší od ASUSu na prázdniny


